
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua, 

web:http://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925 

 

 

 

 

 Державна регуляторна 

служба України 

 

Міністерство охорони здоров’я України відповідно до Державної 

стратегії у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, туберкульозу та вірусним 

гепатитам на період до 2030 року, затвердженої Розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 1415-р для виконання  заходів з 

реалізації державних  стратегічних цілей у сфері протидії туберкульозу, 

підпункту 6 пункту 4 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 

року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2021 

року №90), з метою приведення у відповідність до чинного законодавства, в 

частині забезпечення можливості закладам охорони здоров’я незалежно від 

форми власності та підпорядкування та фізичним особам-підприємцям, які 

одержали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної 

практики здійснювати ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, медичного 

нагляду за ними та організацію медичної допомоги хворим на ВІЛ-

інфекцію/СНІД розробило та надсилає на погодження проєкт наказу 

Міністерства охорони здоров’я України «Про затвердження Змін до Порядку 

ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, та здійснення медичного нагляду за 

ними та  Порядку організації медичної допомоги хворим на ВІЛ-

інфекцію/СНІД», як такий що готується для направлення на державну 

реєстрацію. 

Просимо розглянути та погодити зазначений проєкт наказу.  
  

 Додатки: 

1.Копія проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України на 6 арк.; 

2.Копія пояснювальної записки до проєкту наказу Міністерства охорони  

на 4 арк.  

3. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. 

4. Лист щодо розміщення на громадське обговорення – 2 арк. 

 

Заступник Міністра - головний державний  

санітарний лікар України                                                                Ігор КУЗІН 

 

 
 
 

Ірина Чибісова 2530713  

$`5ABB0|QWTUUy¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 























































Проєкт наказу МОЗ України "Про затвердження Змін до 

Порядку ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, та 

здійснення медичного нагляду за ними та Порядку організації 

медичної допомоги хворим на ВІЛ-інфекцію/СНІД" 

15 лютого 2022 

230 

Проект наказу 

Пояснювальна записка 

Повідомлення про оприлюднення 

АРВ 

Зміни 

Додаток 1 

  

  

  

  

  

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ 

ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
  

  НАКАЗ   

      

  Київ   

від ______ 2022 

року 
  

№ 

_____________ 

  

  

Про затвердження Змін до Порядку ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, 

та здійснення медичного нагляду за ними та  Порядку організації медичної 

допомоги хворим на ВІЛ-інфекцію/СНІД 

  

Відповідно до статей 6, 9 та 10 Закону України «Про протидію поширенню хвороб, 

зумовлених вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ), та правовий і соціальний захист людей, 

які живуть з ВІЛ», підпунктів 6, 9 пункту 4 та пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 

березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2022/02/15/%D0%9F%D1%96%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2022/02/15/%D0%9F%D0%BE%D1%8F%D1%81%D0%BD%D1%8E%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BC.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2022/02/15/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%2015.02.22.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2022/02/15/%D0%90%D0%A0%D0%92%20%D0%B7%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BC.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2022/02/15/%D0%97%D0%BC%D1%96%D0%BD%D0%B8%2024.01.22.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%93%D1%80%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%B4%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F/2022/02/15/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA%201.pdf


2020 року № 90), та з метою підвищення доступності надання медичної допомоги людям, 

які живуть з ВІЛ, 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Зміни до Порядку ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, та здійснення 

медичного нагляду за ними, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я  України 

від 10 липня 2013 року № 585, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 липня 

2013 року за № 1255/23787 та Порядку організації медичної допомоги хворим на ВІЛ -

інфекцію/СНІД, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 1 0 

липня 2013 року № 585, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 липня 2013 

року за № 1256/23788, що додаються. 

  

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності (Даниленко О.М.) 

забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України.  

  

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров’я 

України – головного державного санітарного лікаря України Кузіна І.В.  

  

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

  

  

Міністр                                                                                             Віктор ЛЯШКО 

 


	Проєкт наказу МОЗ України "Про затвердження Змін до Порядку ведення обліку людей, які живуть з ВІЛ, та здійснення медичного нагляду за ними та Порядку організації медичної допомоги хворим на ВІЛ-інфекцію/СНІД"

